

Algemene informatie

Aanbesteding: Rioolreiniging en -inspectie gemeente Amersfoort, Soest, Leusden, Bunschoten en Baarn 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: 2601

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Algemeen

Vraag:
Voor perceel 1 en 4 ontbreken de brandstof tabellen

Antwoord:
Voor ieder perceel zijn er submappen aangemaakt. In de mappen voor perceel 1 en perceel 4 zijn de brandstof tabellen geüpload onder E1 en E4. We hebben dit n.a.v. deze vraag nogmaals gecontroleerd maar zien deze documenten in de submappen staan en kunnen ze ook downloaden. We verzoeken u daarom om nogmaals in de submap te kijken voor deze documenten. Mocht u ze niet zien dan kunt u het beste contact opnemen met TenderNed zodat zij met u kunnen meekijken.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten

Beantwoord op: 29 nov. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bestekspost 140010

Vraag:

Eenheden zijn per keer. Kunt u aangeven met hoeveel uren/ dagen/ m3 er per keer rekening dient gehouden te worden.

Antwoord:

- Perceel 1 Amersfoort: deze post komt bij dit perceel relatief weinig voor, het betreft vooralsnog alleen bemalingsgebied 44 Kruiskamp in 2028 met een inhoud van alle RWA-strengen van ca. 1.760 m3 bij volledige vulling + ca. 400 inspectieputten met een inschatting van een extra 400 m3 = samen 2.160 m3. Dit is ook afhankelijk van het peil van de grachten e.d. In de praktijk zal dit stelsel niet helemaal gevuld zijn.
- Perceel 2 Soest: * 2025 bemalingsgebied 15 en 16 Overhees ca. 100 m3 (met schuiven kan het RWA stelsel leeglopen). * 2026 bemalingsgebied 13 Smitsveen/Klaarwater ca. 100 m3 Soestdijk ca. 100 m3 (met schuiven kan het RWA stelsel leeglopen) * 2027 bemalingsgebieden HWA 17-19 Boerenstreek ca. 100 m3 (met schuiven kan een deel van het RWA stelsel leeglopen) 500 m3 voor het deel dat niet leeg kan lopen bemalingsgebied 20-21 Nieuwegracht ca. 100 m3 (met schuiven kan het RWA stelsel leeglopen) * 2028 bemalingsgebied 8-12 ca. 250 m3.
- Perceel 3 Leusden: * 2025 diverse bemalingsgebieden inschatting bij volledige vulling buurten/wijken Allandsbeek Oost en West en De Wetering ca. 630 m3. De overige buurten Bosveld, Langenbeek en Noorwijck (met schuiven kan het RWA stelsel leeglopen). * 2026 diverse bemalingsgebieden inschatting bij volledige vulling totaal ca. 1.575 m3. De buurten Groenhouten en 't Vliet (met schuiven kan het RWA-stelsel leeglopen). * 2027 diverse bemalingsgebieden inschatting bij volledige vulling totaal ca. 235 m3. De buurten Groenhouten, Hamershof, Zwanenburg en Munnikhove (met schuiven kan het RWA-stelsel leeglopen). * 2028 diverse bemalingsgebieden inschatting bij volledige vulling totaal ca. 560 m3. De buurten Zwanenburg Munnikhove en Akkerhoeve (met schuiven kan het RWA-stelsel leeglopen). De vermelde aantal m3's zijn alleen ter indicatie en geven geen recht op meerwerk wanneer de hoeveelheden in praktijk afwijken.
- Perceel 4 Bunschoten: in principe geen HWA dus n.v.t.
- Perceel 5 Baarn: 2025 t/m 2027 vooralsnog niet of zeer beperkt van toepassing. * 2028 bij volledige vulling ca. 335 m3 .
De vermelde aantal m3's zijn alleen ter indicatie en geven geen recht op meerwerk wanneer de hoeveelheden in praktijk afwijken. De eenheid 'keer' blijft staan in de overeenkomsten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Beskspost 116010

Vraag:
Eenheid is per keer. Hoeveel uur per keer dienen wij rekening te houden

Antwoord:
Dit wordt niet in uren aangegeven, wanneer er een vermoeden is dat er meer vervuilingsgraad aanwezig is in de betrokken riolering wordt er samen met de directievoerder een twee of meer putten open gemaakt in het betrokken gebied om de gemiddelde vervuilingsgraad te bepalen van die streng. De tijd die u hier mee bezig bent dient u zelf in te schatten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek algemeen

Vraag:
Zijn de eenheden welke genoemd in de bestekken voor 4 jaar

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

deel 3 par 253203

Vraag:

i.v.m. CO2 uitstoot vragen wij u om meerdere afluatpunten te hanteren of afwateren in nog te reinigen strengen.

Antwoord:

De grootste gemeente perceel 1 geeft 3 afluatlocaties verdeeld over deze gemeente (zie deel 3 25.32.01 lid 08), overige percelen zijn een stuk kleiner in omvang en bieden 1 of meerdere afluatpunten. Het is aan u om te kijken hoe u dit in uw werkproces zo goed mogelijk kunt inpassen om de CO2 uitstoot te beperken. De vermelde afluatpunten worden dus niet uitgebreid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Deel 3 par 01 26 08

Vraag:
SROI 5 % van opdracht. Deze behoort over de loonsom te gaan graag wijzigen.

Antwoord:
Niet akkoord. Volgens het SROI beleid van de gemeente geldt standaard bij iedere aanbesteding een SROI percentage van 5% over de gehele opdrachtsom. In enkele gevallen, waar een groot deel van de opdrachtsom bestaat uit materiaal, kan het voorkomen dat het SROI percentage wordt verlaagd. Bij het rioolreinigen en inspecteren is hier geen sprake van. Om die reden zal het SROI percentage van 5% ongewijzigd blijven.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 881010

Vraag:
Zijn de hoeveelheden rijplaten voor 4 jaar

Antwoord:

Correct, al zijn dit fictieve hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden

P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten

P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Deel 3 25 32 01 lid 10

Vraag:

Mag de rkg ook meegenomen worden naar eigen erkende verwerker zodat er minder Co2 uitstoot zal zijn.

Antwoord:

Dit mag alleen na goedkeuring door de directies, waarbij opgemerkt wordt dat de verwerkers zoals genoemd in de overeenkomsten het dichtstbij liggen bij de betrokken percelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden

P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten

P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek blz 10 post 1

Vraag:

Hoe dienen de vetvrteters gereinigd te worden of worden deze vooraf door derden verwijderd en terug geplaatst.

Antwoord:

De vetvreeters tijdelijk netjes op het banket van het stroomprofiel deponeren en weer terughangen in stroomprofiel van de put i.o.m. de directie. Deze worden dus niet door derden verwijderd en weer teruggeplaatst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Leidraad blz 6

Vraag:

Ingangsdatum 2025 zijn i.p.v. 2024. Looptijd wordt dan tot 2029

Antwoord:

De tekst ' De datum 31-12-2028 is de uiterste datum waarop het contract stopt.' wordt opgenomen in deel 1 05 van alle percelen. De tekst 'verwachte ingangsdatum is 17 maart 2024' op blz. 6 wordt gewijzigd naar 'verwachte ingangsdatum is 17 maart 2025'. Dit betekent dat de overeenkomst loopt voor 1 jaar met 2 keer een verlenging voor nog één jaar en 1 keer met 9,5 maand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

U vraagt referentie voor reinigen en inspecteren incl. putten en gemalen. Hier is niet echt een referentie voor omdat de werkzaamheden in en aan gemalen bijna altijd in een apart bestek zitten. Deze werkzaamheden komen nu ook niet voor dus onze vraag om werkzaamheden aan gemalen te laten vervallen

Antwoord:

De kerncompetenties zijn gewijzigd naar reinigen en inspecteren zonder specifiek putten en gemalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekposten 114

Vraag:

Bestekposten 114

Zijn de te reinigen infiltratie voorzieningen boven grondwaterspiegel aangelegd? Z niet, bent u zich bewust dat deze dan enkel te droog te reinigen zijn wanneer vooraf de grondwaterspiegel verlaagd wordt? Waarmee dient rekening gehouden te worden bij het afprijzen van deze posten?

Antwoord:

Perceel 2 Soest: Op sommige plaatsen in 't Hart bemalingsgebied 8-12 is de grondwaterstand een deel van het jaar hoger dan de onderkant van de voorziening. Waar de hoogst bekende waterstanden hoger liggen dan de binnen onderkant van deze voorzieningen worden deze na de zomer gereinigd om te profiteren van de laagste grondwaterstand.

Perceel 5 Baarn: De aannemer dient er in zijn planning rekening mee te houden om een locatie met infiltratievoorzieningen mee te nemen in een droge(re) periode. Dit is de omgeving Oosterstraat (periode 2028). In algemene zin geldt voor alle percelen met infiltratievoorzieningen: voor aanvang werkzaamheden kunnen er uiteraard wat betrokken putdeksels worden open getrokken om te kijken of de infiltratievoorzieningen daadwerkelijk droog staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Besteksposten 11 reinigen riolering

Vraag:

Besteksposten 11 reinigen riolering

Met welke maximale buisvulling dient rekening gehouden te worden, als de watervulling groter is dan de vervuilingsgraad? Of kan deze in alle gevallen

vooraf verlaagd worden door instellen van een lager inslagpeil van het rioolgemaal? Waarmee dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2 voor HWA-riolen. Overige DWA- en/of gemengde riolen zijn op evt. verzakkingen/verstoppingen na zelfledigend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekposten omschrijving groter dan (>)

Vraag:

Bestekposten omschrijving groter dan (>)

Met welke maximale omvang dient rekening gehouden te worden bij de hierna afzonderlijk vermelde posten; 111150, 111450, 111750, 112060, 112460

Antwoord:

Voor perceel 2 Soest geldt voor de volgende besteksposten 111150, 111450 en 111750 $\geq$ 800/1200 mm, de grootste maat binnen dit perceel voor deze vier jaar is 800/1200 mm. Overige genoemde besteksposten komen niet voor in de overeenkomst 2601-2. Bij de eerder genoemde besteksposten die wel genoemd zijn in deze overeenkomst wordt het 'groter dan' teken en 'is' teken '=>' verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekposten omschrijving groter dan (>)

Vraag:

Met welke maximale omvang dient rekening gehouden te worden bij de hierna afzonderlijk vermelde posten; 111060, 111150, 111360, 111450, 111520, 111660, 111750, 112060, 112460

Antwoord:

Voor perceel 1 Amersfoort geldt voor de volgende besteksposten 111060, 111360 en 111660 (DWA/Gemengd) ≥ 1600 mm dat het grootste riool binnen dit perceel een $\varnothing 2000$ mm betreft. Voor de posten 111150, 111450 en 111750 $\geq 800/1200$ mm, de grootste maat binnen dit perceel voor deze vier jaar is 800/1200 mm. Bij deze posten wordt het 'groter dan' en 'is' teken '>=' verwijderd. De besteksposten 112060, 112260 en 112460 (RWA) ≥ 1600 mm komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort

Beantwoord op: 13 dec. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestekpost 102010

Vraag:

Bestekpost 102010

Wordt hier één dag vooropname afgeprijsd? Zo niet, waarmee dient rekening

gehouden te worden in de prijs per keer inbegrepen te zijn?

Antwoord:

Correct. In de betreffende besteksposten bij alle percelen staat bij bestekspost 'Uitgangspunt benodigde inzet een hele dag'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 4.3 Planning

De termijn om 5 percelen/ bestekken afzonderlijk 100% op onjuistheden of tegenstrijdigheden te screenen en te bevragen is te kort om in combinatie met andere aanbestedingen en lopende aanvragen te behandelen.

Gezien de omvang van de scope en aangeleverde documenten verzoeken we u om ook in tweede vragenronde alle vragen te beantwoorden.

Zo niet, wat weerhoudt u er van om mogelijke omissies alsnog na eerste nota van inlichtingen te laten opmerken en herstellen? Spant bestekschrijver zich ondertussen ook in om mogelijke omissies te herstellen gedurende de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

Zoals bekend is een eventuele 2e nota alleen bedoeld om vragen te stellen over de antwoorden die gegeven zijn bij de 1ste nota. Het staat de inschrijvers echter vrij en dit wordt ook aangemoedigd om eventuele omissies die in de tussenliggende periode tussen de 1ste en 2de nota nog ontdekt worden, alsnog te melden. Dit is echter geen vrijbrief om in deze periode extra vragen te stellen die onder het mom van omissies ook gesteld konden worden tijdens de 1ste vragenronde. Uiteraard spant de

bestekschrijver zich in om deze mogelijke omissies te herstellen gedurende de hele aanbestedingsperiode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op:

13 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Perceel 2 Soest overeenkomst deel 2.1. paragraaf 04 Adressen

Vraag:

Zie antwoord

Antwoord:

Punten 4 en 5 contactpersoon B. Hagen wordt verwijderd, dit contactpersoon is niet langer werkzaam bij de gemeente Soest. Punten 6 en 7 worden punten 4 en 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

Beantwoord op:

16 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

19 Perceel 2 Soest overeenkomst deel 2.2. tekst onder hoofdstuk 1

Vraag:

Zie antwoord

Antwoord:

In de zin '- De leiding tussen... en de Akkerweg.' wordt 'de Meen' gewijzigd in 'de Meent'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

Beantwoord op:

16 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Alle percelen, overeenkomst deel 2.2. bestekspostnr. 110020

Vraag:

Zie antwoord

Antwoord:

De zinnen 'Inclusief vooraf ontwateren tot steekvaste toestand' en 'Het ontwateren dient bij een inspectieput in het rioolstelsel te gebeuren' komen bij deze bestekspost te vervallen, deze tekst staat al bij bestekspostnr. 110010 Rioolslib vervoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort
P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden
P4 Perceel 4 - Gemeente Bunschoten
P5 Perceel 5 - Gemeente Baarn

Beantwoord op: 16 dec. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Perceel 2 Soest overeenkomst deel 3 artikel 25.32.01 lid 08

Vraag:
Zie antwoord

Antwoord:
In de zin ' - Water aflaten ... en putnummers', wordt de tekst 'en putnummers' verwijderd, na deze zin worden de volgende zinnen toegevoegd: '
* Voor Soest in de laatste vuilwaterput voor de zuivering aan de Maatweg;
* Voor Soesterberg in het bergbezinkbassin aan de Kampdwarsweg.'

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

Beantwoord op: 16 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Perceel 2 Soest V&G-plan, blz. 5 Directievoerder

Vraag:
Zie antwoord

Antwoord:
Bij contactpersoon wordt de tekst 'Nader te bepalen' vervangen door 'Henk Hogeveen'.
Bij telefoon wordt de tekst '035 - n.t.b.' vervangen door '06-34208766'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest

Beantwoord op:

16 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Perceel 2 Soest en perceel 3 Leusden

Vraag:

Zie antwoord

Antwoord:

In bijlage bd reinigingsplan Soest 2025 t/m 2028 en bijlage cd Leusden zijn voor de jaren 2026 t/m 2028 de verkeerde gegevens overgenomen voor de bemalingsgebieden en dito nummers. Deze bijlagen zijn aangepast en wordt opnieuw toegezonden met rev.nr. 2 d.d. 10-12-2024.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Gemeente Soest
P3 Perceel 3 - Gemeente Leusden

Beantwoord op:

16 dec. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Perceel 1 Amersfoort

Vraag:

Zie antwoord

Antwoord:

"De tekst onder subhoofdstuk 1032 deel 2.2. van de overeenkomst 2601-1 wordt in zijn geheel vervangen door de volgende tekst: 'De aannemer dient er rekening mee te houden dat er (werk)onthefingen in de Binnenstad van de gemeente Amersfoort vooraf dienen te worden aangevraagd. De binnenstad van Amersfoort is autoluw. Dat betekent dat je er alleen mag rijden als je een ontheffing hebt. Ontheffingen zijn via Parkeerservice Amersfoort aan te vragen en gaan op voertuigkenteken. Een langdurige ontheffing heeft een tijdsduur van maximaal 6 weken. Deze ontheffingen zijn gratis en kunnen minimaal een week voor gebruik aangevraagd worden. Zie ook: <https://amersfoort.parkeerservice.nl/binnenstad/autoluwe-binnenstad/autoluwe-binnenstad/autoluwe-binnenstad-bedrijven/>. Vanaf 1 januari 2025 is het kernwinkelgebied een Zero Emissie-zone. Per 1 januari 2027 geldt dat voor het gebied van de autoluwe binnenstad. Op www.kentekencheck.opwegnaarzes.nl kan worden nagegaan of het voertuig de Zero Emissie-zone in mag, en zo ja tot wanneer. Ontheffingen kunnen aangevraagd worden via het centrale ontheffingenloket van de RDW: <https://www.rdw.nl/onthefing-zero-emissie>. Zie ook: www.amersfoort.nl/zes. De aannemer dient er op bedacht te zijn dat er een aantal locaties zijn die niet met groot materieel bereikbaar zijn. Standaard is de maximale lengte van voertuigen 8,00 m in de Binnenstad i.v.m. beperkte bochtstralen en ook beperkingen i.v.m. hoogte (bv. Koppelpoort <= 3,90 m) en aslast (bv. bovenparkeergarage Mooierplein max. 13 ton). De aannemer dient vooraf een inventarisatie te doen van het in te zetten materieel volgens bestekspostnr. 103210 Zie verder artikel 01.10.02 deel 3 van deze overeenkomst en een eerste aanzet van de verkeersbeperkingen Binnenstad volgens bijlage B."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Gemeente Amersfoort

Beantwoord op:

16 dec. 2024